- confisca (e sequestro preventivo in sede cautelare). 

La sanzione pecuniaria è sempre applicata alla società ed è determinata dal Giudice penale attraverso un 
sistema basato su “quote” in numero non inferiore a cento e non superiore a mille; la quota ha un importo 
variabile fra un minimo di euro 258,22 (duecentocinquantotto, ventidue) ad un massimo di euro 1.549,37 
(millecinquecentoquarantanove, trentasette).  

Nella commisurazione della sanzione pecuniaria il Giudice determina:  

- il numero delle quote, tenendo conto della gravità del fatto, del grado della responsabilità dell’ente 
nonché dell’attività svolta per eliminare o attenuare le conseguenze del fatto e per prevenire la